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£l SOBRAL

seagd PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 81.179,38
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 124,73
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 38,67
Receita Total: 96.265,44
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 03/10/2022 187,34
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 26/10/2022 1.350,00
POLO GAS outubro/2022 26/10/2022 834,00
POLO INTERNET setembro/2022 05/01/2022 99,90
POLO INTERNET setembro/2022 05/10/2022 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 17/10/2022 380,00
POLO LUz setembro/2022 18/10/2022 7.001,11
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 05/10/2022 93,00
POLO TELEFONE setembro/2022 03/10/2022 93,59
10.138,84
Saldo: 86.126,60

Paginaldel




B.SOBRAL

' CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E
LINGUAS ESTRANGEIRAS

PRESTACAO DE CONTAS

OUTUBRO /2022




ESCOLA: Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 3611 2025

E-MAIL: palacio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04496911000102

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral CE, 09 de novembro de 2022

Oficio n2 00056/2022

De: Conselho Escolar do Palédcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de agosto/2022, no valor de RS 96.314,69 (noventa e seis mil, trezentos e

catorze reais e sessenta e nove centavos).

Atenciosamente,

RESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Wariz da Coftelgdo Sousa Ling

limo. Sr. Diretora
Francisco Herbert Lima Vasconcelos Ato: 1210/2021

Secretario da Educacdo — SME/ Sobral




8 SOBRAL
Secretaria Municipal da Educagdo
Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CNPJ: 044969110001-2

End: Rua Cel. Rangel, 55 Centro

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS,
CASSIANA XIMENES CARNEIRO e ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de outubro de 2022, com saldo no valor de RS 96.314,69 (noventa e seis mil, trezentos e catorze reais €
sessenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de 10.138,84( dez mil, cento e trinta e oito reais e oitenta
¢ quatro centavos), sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral, 09 de novembro de 2022

CONSELHO FISCAL:
Nome 2
DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS _m\ﬂczzmwmmm
Assinatura
Copialimea fpperncs
CASSIANA XIMENES CARNEIRO oAt {panestd> RG:200003107832
Assinatura
ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUIO( ke Ko da. Undindy Bomn %RG:200097|22344
Assinatura

Maria da Coneigdo Sousa Lino
Presidente do Conselho Escolar

A mﬁ?ﬁfﬁ SouszLing

Diretora
Ato: 1210/2021




Langcamentos

Dia
29/09/2022

03/10/2022
03/10/2022
03/10/2022
03/10/2022
' 05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022
06/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
18/10/2022
18/10/2022
18/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
27/10/2022
27/10/2022

28/10/2022

) 28/10/2022

28/10/2022

31/10/2022

31/10/2022

31/10/2022

Historico
Saldo Anterior

Pgto conta agua

SAAE SOBRAL

Pagto conta telefone

Ol SA

BB RF Mais Automatico

BB Rende Facil

Pagamento de Boleto
SOBRALNET

Pagamento de Boleto
SOBRALNET

Tarifa Pacote de Servigos
Cobranca referente 05/10/2022
BB Rende Facil

8B Rende Faoil

BB Rende Facil
TED-Crédito em Conta
341 1498 7588634000137 PREFEITURA MUN
BB Rende Facil
Pagamento conta luz
COELCE CIA ENERGETICA CE
Cheque Compensado
Nomero: 850120

BB Rende Facil

BB Rende Facil

BB Rende Facil
Cheque Compensado
NUmero: 850122

BB Rende Facil

BB Rende Facil
Cheque Compensado
Numero: 850121

BB Rende Facil

BB Rende Facil

BB Rende Facil

SALDO

Agéncia: 4272-2 Conta: 29759-3

Valor
0,00 (+)

187,34 (-)
93.59 (-)
0,01 (+)
280,92 (+)
99,90 (-)
99,90 (-)
93,00 (-)
292 80 (+)
0,01 (+)
0,01 (-)
15.000,00 (+)
15.000,00 (-)
7.001,11 (<)
380,00 (-)

-

7.381,11 (+)

0.01 (+)

0,01 (-) \
1.350,00 ()

1.350,00 (+)

0,01 (+)

834,00 (-)

833,99 (+)

0,01 (+)

0,01 ()




] Extrato de Conta Corrente

licacoes Financeiras 0.0
Saldos por dia Bas
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Dados do Cliente

Agéncia
4272-2

Cliente

Rende Facil

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO
CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Resumo do més - Qutubro/2022

Saldo bruto em 30/09/2022

Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no mes:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no meés:

Rendimento no més.

Saldo bruto em 31/10/2022

Historico de movimentagao
Data Historico
30/09/2022 Saldo Anterior
03/10/2022 Resgate
05/10/2022 Resgate
06/10/2022 Aplicacao
07/10/2022 Aplicagao
18/10/2022 Resgate
19/.1 0/2022 Aplicacao
27/10/2022 Resgate
28/10/2022 Resgate
31/10/2022 Aplicacao
31/10/2022 Saldo Final

Conta

29759-3

CPF/CNPJ

04.496.911/0001-02
Capital Rendimento*
RS 80.866,08 RS 323,88
RS 277,59 RS 4,29
RS 289,27 RS 4,56
RS 0,01 RS 0,00
RS 15.000,00 RS 0,00
RS 7.284,98 RS 124,04
RS 0,01 RS 0,00
RS 1.331,32 RS 2411
RS 822,35 RS 15,02
RS 0,01 RS 0,00
RS 85.860,60 RS 276,59

IR

R$ 0,00
R$ 0,96
RS 1,02
R$ 0,00
RS 0,00
RS 27,90
RS 0,00
RS 542
RS 3,37
RS 0,00

RS 0,00

RS 81.189,96
RS 15.000,03

R$ 10.138,86

RS 38,67
RS 0,00

R$ 124,73

RS 86.137,1

IOF
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00 -
RS 280,92

RS 292,81

R$ 0,01

RS 15.000,00

RS 7.381,12

RS 0,01

R$ 1.350,01

RS 834,00

R$ 0,01

RS 0,00



—————————————————————————— - Resumo Més Qutubro  —==—====——--—————e———eeeee

Cliente CONSELHO C L ESTRANGEIRAS 00042 RF Mais Automatico

Agéncia 4272 2 DOM JOSE Conta 29759 3

Saldo Anterior 0,01

Aplicacoes 0,00 « Out / 2022 »

Resgates 0,01 (=)

Rendimento Bruto 0,00 A rentabilidade abaixo e o

IR 0,00 rendimento bruto se referem ao

I0F 0,00 periodo do Ultimo dia util do

Taxa de Saida 0,00 més anterior ao Uultimo dia

Bonus Performance 0,00 Util do més.

Saldo em 31/10/2022 0,00

Rendimento Liquido 0,00

Rendimento Tributado 0,00 Rentabilidade no Més 0,8913
e



ANOME?
COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BSOIBRAIL

102 - Exercicio

_jout/22

03 - Nome da Unid Executora

[6% — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DECIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS . 04.496.911/0001-02
05 ~ Ender {06 — Municipio —olvnc_n
RUA CEL. RANGEL, 55 CENTRO, SOBRAL - CE 62010-030 |SOBRAL |CE

Diretora
Ato: 1210/202°

08 ~ Saldo Reprogramado do 09 - Valor Creditado pela 11 - Rendimento de
més Anterior (+) Prefeitura (+) 10=Dspoae Apicagdo Financeira (+) 12- Valor fotal da receltal+)
Custeo Custeio Custeio Custe Custeio
RS 81,180,96 R$ 15.000,00 R$ 0,00 RS 124,73 R$ 96.314,69
18- N° de
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 - Periodo de Execugdo Escolas
Atendidas
Custeio Custeio
RS 10.138,84 RS 86.137,19 OUIIREE A 31/10/2022 L
-P 0S
. 23~ 25 - Documento 26 - Pagamento
19~ 22 - Tpo de Bens e Materiais Adquiridos
20 - Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF Origem 24 - Nat. Desp ~ 27 - Valor (R$)

tem ou Senvigos Contratados R$ () Tipo Nimero Data nuow Data

1 |§> CUSTEIO 18.10.202 03.10.2022 |[RS 187,34 |

2 SERVIGO DE TELEFONIA PM CUSTEIO 01.10,2022 03.10.2022 | RS 93,59

3 umnﬁol:o[nlo DE INTERNET PMDE CUSTEIO 05.10.2022 05.10.2022 | R$ 99,90

4 SERVICO DE INTERNET PMDE CUSTEIO 05.10.2022 05.10.2022 |R$ 99,90

5 - x 1/0001- SERVICO DE PMDE CUSTEIO 20.10.2022 18.10. RS 7.001,11

) MARIA ELIANE PEREIRA 11.303.281/0001-78 |  SERV. _.oo.>muoll_.xmoao|..i PMDE CUSTEIO NF-e 00264 | 08.10.2022| 850120 | 17.10.2022 |R$ 380,00
7 FRANCISCO EDSON V. ANDRADE 11.659.335/0001-32 CUSTEIO NF-e 00261 | 26.10.2022 26.10.2022 |R$ 1.350,00

8 KARINE DA COSTAOLIVEIRA -ME "28.975.806/0001-02 PMDE CUSTEIO NF-e RS 834,00

9 BANCO DO BRASIL “PMDE CUSTEIO 05.10.2022 |R$ 93,00

10 o 98 Cal

1 W, bl m (AN

12 V& .#/

13 L TOlLRk. () %

14 3

[28 - TOTAL F c R$ 10.138,84
-
N D . %N {18
[BLOCG & = AUTENTICAGAD \Z ek 2. Sl .
) 3 “h“.c
SOBRAL , 09 DE NOVEMBRO DE 2022 MARIA DA C ICAO SOUSA LINO Kuﬁn&\@m?\
Local e Data ome dp{ah O Roarbs i -
. . ’ |

Diretora
Ato: 1210/202*




03/10/2022 07:54:40
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ASSTHATUNRA

MATRICULA:

2835

ATESTO QUE O
CIMATERIAL XSERVICO

DATA:

Banco do Brasil

87.54.48

29.759-3

CONTA:

AUTO-ATENDIMENTO
EFETUADO POR: MARIA C S LINO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/10/2022

Pagamento de outros convénios

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
Convenio SAAE SOBRAL

AGENCIA: 4272-2
Codigo de Barras

4272204272

03/10/2022 07:54
SI1SB8

™

«iMl recurso

do PMDE
- Ord2rader ¢o Despesas

C

Fago 03/40/

ROd
-_‘“ -
{IE
~ ~
139
A

82610000001-5
17400922220-2

Data do pagamento

Valor Total

\

03/10/2022 07:54:40

JD375003 IDINA MARIA P ALVES
JD375004 MARIA C S LINO

lee3el

AUTENTICACAD SISBB:

Transacdo efetuada com sucesso.

B.471.EDB.B29.86E.32E

DOCUMENTO:
Assinada por
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https://autoatendimento,.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.64#template/pendencias



03/10/2022 07:54 . Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/18/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 87.54.40
4272204272

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3
EFETUADO POR: MARIA C S LINO

Convenio OI SA

Codigo de Barras 84600000000-6 93590024030-7
15034970361-4 12025032209-2

Data do pagamento @3/10/2022

Valor Total 93,59

DOCUMENTO: 1@e3e2
AUTENTICACAO SISBB:
8.C04.966.A2E.D17.ESC

Assinada por JD375003 IDINA MARIA P ALVES 03/10/2022 07:34:13
JD375004 MARIA C S LINO 03/10/2022 07:54:40

Transacéio efetunda com sucesso,

' Transacgdo efetuada com sucesso por: JD375004 MARIA C S LINO.

DM:TTE%SAI.O %jsEngco Pago 03/ 107 J 024

DESTE DOCUM .
RECEBIDO £ CONFERIPO. Cum recurso

oata: D3 4 0O fLQ_fl d_o P_MDE
(v QI8 Dy1 Piglg cn Orderailz. . - Dacyesas

ASSINAI

HA .
MATRICULA: 28 46 =

hitps:/fautoalendimento.bb.com, briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.64#template/pendencias 2/4
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O 5.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - GE CEP: B0015-108 ma.: 112
VATRIZ GNPJ: 76.535.764/0001-43 be
rmm DE ENISSAD TELEFO?EIOMTRAT;
'l"lllllll“llIIIIIl"“l""lll"l"llllll'll 10/09/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 ChPJ | CPF 8112028 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 0TINesMe001S7
RUA CEL RANGEL 55 INSCRICAD ESTADUAL
CENTRO 69202583 VALOR A PAGAR
62010-030 - SOBRAL - CE o RS 93,59
NAD RESIDENCIAL
COD, DEB, AUTOMATICO
050900418121 VENGIMENTO
e 01/10/2022
7213512820 00000 00000000080 30 150922
PLAND LOCAL HISTORICO 0O CONSUMD DE MINUTOS:  09/22: 08/22: 0:42 07/22: 0:30
ALTERNATIVO 06/22; 14:18 05/22: 4:00 04/22: 2:36
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR
000160 PROXIND AD VALOR DO ITEM TOENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORVE ABALXD:
VO - VALOA COM DESCONTD
PRESTADORA OI 5.A. - GN RECUPERACAD JUDICIAL NEST N. 00000SS8765/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3511-2025 0 3
LIGACOES LOCALS
0001/01 10/05/2022 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANGUTA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUTA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 10/00/2022 ASS. VOICE MET + 100 DE 01/08/22 A 30/08/22 38,53% 0 50,47
SUBTOTAL 80,47
90,47 ~ TOTAL WOTA FISCAL SEAVICOS 80,47
ALTOUOTA 20%
VALOR 18,08
=
RESERVADO A0 FISCO
11750044, £fa2.91ed.4845, 7ic1 . ddef . adbs
FATURA N.: 0900090509008 O S.A. - EM RECUPESACAD JUDICIAL - ummmmzao FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
OWJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
TELEFONE 03497 3611-2025 0 3
=
D001 /03 05/08/2022 ENGARGOS FINANCEIROS 2-07 1,04
0001/04 05/08/2022 ENCARGOS FINANCEIRCS 22-07 2,08
TOTAL OUTROS VALDRES 312

A LA N
e R as Pago (3/ J0J JUMA
Cum recurso
do PMDE
' - "y * -~
DESTE DOCUN‘ENTO Fol . '.'r'.";'.:.i Y -"e.);;e ~ Y
RECEBIDO E CONFERID Ordcna
toata: 03 11D
Voo ¥
i S RESUMO DA FATURA
. ASSINALUR SERVICOS 01 FIXO —_
Frpe tn a0 Ge i g 2%, :.ms.....:.“ g“vlws:'l:“‘; eugmnmseus. FIXO-FIXD gg::

Cancelaments ¢ inchisiio nos Ompios de Proteglie ao Credio 30 dies apos 2 Suspensio Totl Durwrte o periodo
G suspensto parcel » s Inho coniua apls 3 feceber chorsde @ 5 DASIELYT sk Coteads roTTEITENER.
g ocondd com o Vil Gresados. Acesse wwwol com brinegocacac! & v o as divides com a O

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
OUTROS VALORES 3,12

VALOR A PAGAR R$ 93,59

01/10/2022

WUNICIPIO DE SOBRAL

TELEFONE /CONTRATO: 3671-2025 CJ: 0 SU: 3
mnmmww.mw-

OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL

ONPU: 76,535,764 /0020-08 - INSC. ESTADUAL:
OBE870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP
60015-108

VATRIZ CNAJ: 76.535.784/0001-43

84600000000-6 93590024030

.......................................

FATURA N.: 0900090509098
VENCINENTO: 01/10/2022
VALOR A PAGAR: RS 93,59

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 050900418121

PAG, BPOOL: 159/200

MOBL ,PE. FI58, EMOJ 0822 TXT ASCIT TXT - RE:07 - WD:A - 0BJ:001/00080 - PAG, CLIENTE: 1/2 -

FIXO_PE - FO374808




03/10/2022 07:54 o 8
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e e e B— . P SIS g -
Pagamento de titulos com débito em conta corrente ; S i g i
¢ ] ! e
©3/10/2022 - BANCO DO BRASIL - ©7:54:40 § 2 i i 5 g
427204272 2001 e § : g i' il i
=18 |2 g |z 3 |2 18
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS g ; : |5 i i g [ g : | 8
i L S -8 4
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS -4 LS IEEEEELR g =
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3 S : 3
© s | —
BCO BRADESCO S.A. S p < ——
................................................ o i 3 —_—
23796702009000006865160002080004991290000009990 =] i - ]
BENEFICIARIO. : 2 FHE g _—
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA = % =
NOME FANTASIA.: 2 g ; —
SOBRALNET 0 ' =
CNPJ: ©1.300.487/0001-90 e £ '.’33 § =
------------------------------------------------ = 3; H 8 | ==
NR. DOCUMENTO 100,501 S| lE3| 3 P ——— §
DATA DE VENCIMENTO 5/18/2022 o| &= i § 3 =
DATA DO PAGAMENTO 05/18/2022 (o 3 § z —
VALOR DO DOCUMENTO 99,90 S 351 . —_—
VALOR COBRADO 99,90 S i_ 2 ==
~ ———J
PAGAMENTO AGENDADO. o 3 £ 3 g —
A quitacao efetiva desse debito dependera da D ﬁ é H of —
~ - w = H
validacao das condicoes de pagamento junto ') g @ g "1 o; —
ao beneficiario e da existencia de saldo na N 59 2 : —_—
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida. —] E i g i -3 —_———=
0 comprovante definitivo somente sera emitido ol 2 § ! il 8y & g —
apos a quitacao. 5. E } s ! gi 23 ——
g 128 —
Central de Atendimento BB N - ‘ —183 gg =
4084 9001 Capitais e regioes metropolitanas el !i gﬂg —
@800 729 0001 Demais localidades. §e §:1 w}- ==
Consultas, informacoes e servicos transacionais. § g ; ig E" E § 1
® o —_—
Sac 88 ‘Eeiisggs : 3%’31 —
@800 729 @722 ﬁi s8liz|s 338 0dl I =

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

AE :
Ouvidoria ¢ g g g ¥
0800 729 5678 | 3.8 ' 8
Reclamacoes nao solucionadas nos canais ; 5| 2 LR 5 23
habituais agencia, SAC e demais canais de ; g._., 5 ig i -’ 8 E
atendimento. : o = : 2y
R ]| 3
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala i 5 8 g g g F B 3 5 i g usg
0800 729 0088 PoalEBacls 3 IS B (s (8 I3 g3z
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, i g “égg § |E | 3|3 s 5 g ;]_ } §§
outros produtos e servicos de Ouvidoria. : _@3 a3 |2 |3 ! E iz |z |z |z |= g'ﬂ; o
Assinada por JD375003 IDINA MARIA P ALVES 03/10/2022 07:44:01
JD375004 MARIA C S LINO 03/10/2022 07:54:40

Transacio efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JD375004 MARIA C S LINO.

CIMATERIAL %Us%gwco Fago 09/40/90J 2

DESTE DOCUMENT C.mrecurso
RECEBIDO E CONFERIDS! ‘do PMIDE

oata: 05 1 40 Q0IJ € ~-nelsi i Despesas

Que_gatel Paro Agheoc
MATRICULA: <2 3 b ﬁ%_

i

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3 64#template/pendencias 3/4
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente ‘ S gﬁ g
] (=] 133
©3/10/2022 - BANCO DO BRASIL - ©7:54:48 -1 g s I8 |z
427204272 eee1 - & R
S B iELEEEER
st = |g |8 < <
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS < 2 |2 e s
off 1f li |2 $1ER| 2
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS 3 s s e e S8 B
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3 S : §
BCO BRADESCO S.A 8 g i —————
i o ! pd 1 S—
--------------------------------------- o ) e ———
2379670200900000686517000208000369129000000999¢ = §§ i § _—
BENEFICIARIO. : ~ LH g _
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA -~ & ———
NOME FANTASIA.: -4 3 o E
SOBRALNET ® i P —
CNPJ: ©1.300.487/0001-90 8 HELE § =
------------------------------------------------ =] 3 = & P—
NR. DOCUMENTO 100.502 S| §les ] ) g ——]
DATA DE VENCIMENTO ©5/10/2022 o &= ! i3 3 ———
DATA DO PAGAMENTO 05/18/2022 pd L z =
VALOR DO DOCUMENTO 99,90 < $liy2 o —
VALOR COBRADO 99,90 S i =8 g ===
~ o | ]
PAGAMENTO AGENDADO. of 2 5 I
A quitacao efetiva desse debito dependera da ~ z gl of ——
validacao das condicoes de pagamento junto ™ ! " 3} =
a0 beneficiario e da existencia de saldo na N —13 4 =) jrm—
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida. — a - E’ J 8 _
0 comprovante definitivo somente sera emitido B ! 58 ML E 5 —
apos a quitacao. ~n g f M g 3;8 g"‘ | ——
2 g 1 —
Central de Atendimento B8 :_ - i .H ’ g g —_—
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas 3 se g g uag =
@800 729 0001 Demais localidades. § g’? £ &3 z}- | —
Consultas, informacoes e servicos transacionais. ! okls i £ S ﬁ -_I
3 55 ? g g 3 DY | —
SAC 88 - $(23[s |53 i £33 3| s
@800 729 0722 qzji 33|55/ (238 i e
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
3 3 g 8
Ouvidoria 5| & g H ®
esee 729 5678 8l 3.8 i 8
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 3 H £ £ 3;
habituais agencia, SAC e demais canais de wE | & §§ j - §_5
atendimento. g g ¥ §§ F i ! i H : 533
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala 2 4 F 1 i g (2 i H i g g g
@800 729 0088 ngg'gx s g H g gas
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, §§§ 35 g £ |E 5 5 [ g i |23 §;
outros produtos e servicos de Ouvidoria. ! PlE3E: 3 |3 g RIE iz |3 | E f gogw
Assinada por JD375003 IDINA MARIA P ALVES 03/10/2022 07:53:25
JD375004 MARIA C S LINO 03/10/2022 07:54:40

Transacao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por; JO375004 MARIA C S LINO.

ATESTO QUE O Fago 0s/40/2027

COMATERIAL [RSERVICO
C _.m recurso

DESTEDOCUMENTO FOI
RECEBIDO E CONFERIDOD, do PMDE

oara:_05 1 40 12090 B8 Fen
Qo il N\t ResOCA C i L2 Despesas

ASSINALUKNA
MATRICULA: ;zg 2
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18/10/2022 08:12 y Banco do Brasil

(3332180810117434014
18/10/2022 08:12:39

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/18/2622 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.12.39
4272204272

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3
EFETUADO POR: IDINA MARIA P ALVES

Convenio COELCE CIA ENERGETICA CE

Codigo de Barras B83860000070-0 ©01110031200-0
93764303207-9 00056398740-5

Data do pagamento 18/10/2022

Valor em Dinheiro 7.6e1,11

Valor em Cheque e,ee

Valor Total 7.801,11

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD375004 MARIA C S LINO 18/10/2022 08:06:32
JD375003 IDINA MARIA P ALVES 18/10/2022 08:12:39

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES,

ATESTO QUE O 0 &/JO/QQQQ
CIMATERIAL RSERVIGO ¥ ‘gC {‘ CCUISE
DESTE DOCUMENTO e
RECEBIDO slgc N }oér)ox do PMDE .
DATA: g ,Q_ia ¢ *-nadsrcaed

iy anie -n2Usr G Despesas
G Y ®
ASSINATURA

MATRICULA: 28 F6 —

hitps://autoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2,3.65#template/pendencias "
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COTAGAO ELETRONICA:2022/20117 - PROCESSO N°: P2094862022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Descrigio do Item v " Quant. <-7anll. .—f-“ll. tsm!ﬂ.gholq.naonl-
1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA .
MULTIFUNCIONAL-Marca: null MARIA ELTANE PEREIRA 12,00 5999667 719960 400,0000 4800,00 | 23996004 33,33%
i 400
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 7.199,6004 4.800,0000 Nwww.sc 33,33%
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagido: RS Nwww.mo
Total estimado nos itens finalizados:RS 7.199,60
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 4.800,00
Economia Gerada®: RS 2.399,6000  (33.33%)

* Esse valor 86 leva em consideracio grupos e itens que tiveram vencedor declarado,

10/08/2022 20:15




—

',‘E;ﬁlu‘% Paléc‘:io'dc Ciéncias e Linguas Est.rangfiras soFBRAL
PMO DE CIENCIAS Ha 20 anos tranSformandO VIdas SKPCRRUEAR»AEDlAIDUUC‘iCAAO
E LINGUAS ESTRANGEIRAS
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA - ME

Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480 - L45 da Q. 14 - Renato Parente - Sobral/CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 005, que tem por objeto a contratagao de
empresa para aquisigdo de Servigos de Terceiros / Locagao de Maguinas e Equipamentos,
referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2022/20117.

—— —- —--

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
- LOCAGCAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL.

Especificacdo Complementar:

Prestagao de Servigo de locagao
de (01) impressora multifuncional,
pelo periodo de 12 meses (01
ano), incluso servigos técnicos
qualificados (assisténcia técnica),
exceto papel. Quantidade de
paginas por més: 50.000 a
100.000 paginas por més. Com
tecnologia laser ou led, <
impresséo preto e branco, tipo
multifuncional (impri¢cao, copia e
scanner), impressao frente e
verso, com alimentador
automatico de folhas, velocidade
de impressdo minima de 40 PPM
A4, interfaces USB, rede ethemet
10/100/1000. Inclui manutengao
ON-SITE e reposicdo de pecas
inclusas, com substituigdo
imediata do equipamento em
caso de defeito, sem dnus

adicional para a contratante, Ge C
inclusive com servigo de recarga S “'f%
de tonner por conta da empresa . 5 A

contratada. Todos os ( FbLma: 4 E ’
] RUBRICA

equipamentos devem ser novos
>

Und. 01 R$ 400,00 | R$400,00

b

{-‘nnbu\"o

(de primeiro uso). Incluso

despesas com pegas e " &

suprimentos (recargas e tonner), SR -
VALOR TOTAL R$ 400,00

.-‘ t_j\.’\!'ﬁ"
3

A

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



Palécio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Palacio de Ciéncias e

Linguas Estrangeiras, localizada na Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral, no prazo de

10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Sobral, 28 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

| ‘\,S/I'-n A }\'.’il‘l“(.‘v - "“ A | % W

| MARIA DA CONCEIGAO SOUSA LINO _

Diretor (a).do Palécio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CONTRATANTE

_ RUBRICA &)
&
o
vy gene

“Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@cdusobral.ce.gov.br



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragio | 08/10/2022 Competéncia ouT/2022 N® da NFS-e Substituida 0
N* do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razio Social | MARIA ELIANE PEREIRA

[Nome Fantasial MERCADINHO SAO PEDRO

Endereco

RUA MANOEL DE AGUIAR PONTES, 1480 - RENATO PARENTE

CPFICNPJ

11.303.281/0001-78

| Insc Municipal | 43660

[ue Jce

| insec. Estaduall 0

Cidade | SOBRAL

|c.EP| 62010970 jComp. |

[reletone](88) 36114536

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social

CONS. ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGE]

Enderego

RUA CEL RANGEL, 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE

|CPFICNPJ

04.496.911/0001-02

Insc. Municipal

Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

SETEMBRO

SERVICO LOCAGAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - FRANQUIA DE 50.000 A 100.000 COPIAS MES, REFERENTE AO MES DE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310001 - Locagdo, sublocagdo, armendamento, direlto de passagem ou penmissiio de uso, comparnihado ou nio,

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| cormns | 000 mss | 000 | csu | 000| wrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 400,00 Natureza da Operacéo Valor Total da Nota 400,00 |
() Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugsio permitida em lel 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 400,00
Outras Retencbes 0.00 Codigo de Vabdagaolink (X) Aliquota do ISS 5,0000 %
(-) 1SS Retido 20,00 eigbavétn ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 380,00 hitp:/Awww_sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do ISS 20,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

| RECE
| DATA: 4

N .
sl U

¥

MATRICULA:

Impressenr——0840R21236

LIMATERIAL [(RSERVICO

DESTE DOCUMENTO FO|I
IDO E CONFERI

¢ . recurso
do PMDE

Ordenador (o Despesas 3
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ATESTO QUE O
CIMATERIAL [BSERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI
CONFERIDQ.

RECEBIDO E F
| DATA: A\t 40 ,ZQZ;Z
(o Sz Dins Fedool
ASSINATURA
2% 7

MATRICULA:

pago 11/ 1 2021

Cum recurso
do PMDE
Ortanzdcr (o Despesas

100198

. MNonia. Prrvro. ‘/.«,A/’(V% b“?%y
BO0AGR722E NASE50L2054 SODUN2YPEHEE.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

_ CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
SO e AM -2
=1 N° 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-870
No. Requenmento Natureza juridica
0000004925/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://seryicos,speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certidao é valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/09/2022
COD. VALIDAGAO 0000004925




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004925

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 28/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 25/09/22
SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/06/22 as 08:18:12




12/08/2022 09:34 hnpsdﬁnmm(-conumapublica.apps.sefaz.oa.gov.brlcmﬁdaonegauvalconwngrPdf?ﬂpoDevodor-Z&codigoDevedor-113032 o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

—

|l IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063947587 ’

CNPJ / CPF:
11303281000178 ‘

RAZAO SOCIAL: ‘
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022 >

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https J/htemet-consutapublieampsufau:e.oov.brlcamdaonegaﬁvalconsunan’dnﬁpooovedot=2&codigooevodor-11303281000178

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN eabmnge inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 26/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F4F8.BBD9.867E.E9A8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 29246338/2022

Expedigdo: 05/09/2022, as 11:10:54

Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes.
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos, judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. ;

o
=)

Duvidas e sugestdesa: cnatdtst.jus.or




10/10/2022 08:41 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.303.281/0001-78
Razdo Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-9870

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificagdo NGmero: 2022092802325717239511

Informacdo obtida em 10/10/2022 08:41:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 0%
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf 11
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CONTRATO

CONTRATO N° 005/2022 — PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS
PROCESSO N° P209486/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS E A EMPRESA MARIA ELIANE PEREIRA -
ME, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS, inscrito
no CNPJ n® 04.496.911/0001-02, com sede na Rua Cel Rangel, 55 - Centro - Sobral/CE,
representado neste ato pela Sra. MARIA DA CONCEICAO SOUSA LINO, inscrita no RG sob o
N° 50836282, CPF N° 284.732.643-04, residente e domiciliada na Rua Desembargador Moreira
da Rocha, 284 - Centro - Sobral/CE, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa
MARIA ELIANE PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, com sede na
Rua Manocel Aguiar Pontes, 1480 - L45 da Q. 14 - Renato Parente - Sobral/CE, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. MARIA ELIANE PEREIRA
GOMES, inscrita no RG sob o n® 2008065128-8 e CPF n°® 510.363.713-87, RESOLVEM
celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n° 8:666/93 e
suas alteracdes, na DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotagao Eletronica n® 2022/20117
e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigao e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

Terceiros / Locagdo de Maquinas e Equipamentos - Locagdo de Impressora, para atender as
necessidades do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, pagos com os recursos do
PMDE conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem !
como na tabela abaixo: d

Rua Coronel Rangel, 55 — Ceontro — Sobral = Fone: (88) 3611:2025 N :;
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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SECRETARIA DA EDUCACAO

2.2, Este objeto sera realizado através de Cotacgéo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n° 8.666/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

ESPECIFICACAO

VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL

01

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL.

Especificagcdo Complementar:

Prestagdo de Servigo de locagdo de
(01) impressora multifuncional, pelo
periodo de 12 meses (01 ano), incluso
servigos técnicos qualificados
(assisténcia técnica), exceto papel.
Quantidade de péaginas por més:
50.000 a 100.000 paginas por més.
Com tecnologia laser ou led,
impressdo preto e branco, tipo
multifuncional (imprigdo, codpia e
scanner), impressdo frente e verso,
com alimentador automatico de folhas,
velocidade de impressdo minima de
40 PPM A4, interfaces USB, rede
ethernet 10/100/1000. Inclui
manutengao ON-SITE e reposigao de
pecas inclusas, com substituicdo
imediata do equipamento em caso de
defeito, sem 06nus adicional para a
contratante, inclusive com servigo de
recarga de tonner por conta da
empresa contratada. Todos os
equipamentos devem ser novos (de
primeiro uso). Incluso despesas com
pegcas e suprimentos (recargas e
tonner).

MES

12

RS 400,00 [R$ 4.800,00

Valor Total do(s) item (ns) R$

R$ 4.800,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), a ser

bancarias abaixo:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agéncia: 0085-X

Conta: 29759-3

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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= E DE EXE AOD

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderao ser prorrogados nos termos do art, 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA TA- DA U

5.1. Quanto a execugao:

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigbes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugao do servigo serd feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, devendo a
Empresa contratada instalar a impressora, objeto da presente cotagdo eletronica, no prazo de
10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro
instrumento habil, no Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, localizado na Rua Coronel
Rangel, n® 55 - Centro, em Sobral/CE, nos horarios e dias da semana das 07:00h &s 11:00h e
das 13:00 as 17:00h, de segunda a sexta.

5.1.1.1.1. A Contratada devera realizar a recarga do cartucho ou tonner, no prazo maximo de 4
(quatro) horas contados da abertura do chamado, e no caso de manutengdo corretiva da
impressora, inclusive a substituigdo da impressora em decorréncia de quaisquer problemas
técnicos, no prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas da abertura do chamado.

5.1.1.2. A prestagdo dos servicos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Util antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
contratante, nao serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solici
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega/-

5.2. Quanto ao recebimento:

SRR ~
Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025 (
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacio da

conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado n@o atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
néo sera aceito, sujeitando-se o fomecedor & aplicagéo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTOQ

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos do Palacio de
Ciéncias e Linguas Estrangeiras / Conselho Escolar Palacio de Ciéncias e Linguas
Estrangeiras e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagdo da nota
fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A
EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente Incomegdes sera devolvida a contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a partir
da data de apresentacao da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugao do objeto ou se 0 mesmo néo
estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentag3o relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por ‘qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sancoes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagao do orgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do 6rgao contratante.

7.1.1.4. Muita de 0,33% a 3.0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n°® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicacao da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislacao, para fins de liquidacdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solici 3
da Administragéo; Qq)’o

FOLHA:

)

o
e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao; ;’
f) manter funciondrio sem qualificagdo para a execugéo do objeto contratado; Sﬁ
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratagdo de servigos
de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragdo;

|) deixar de repor funcionarios faltosos;

I) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagdo de servigos de @/
mao de obra;

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025 g&g/
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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m) deixar de observar a legislacdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsével;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela
Administracao Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no De
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisdo do contrato;

)
senBu

J

b) fornecer informagao e/ou documento falso; RUBRICA /

o
P\l
ge)

o)
¢ \Z,
A 64/.\?

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no dmbito
processo administrativo de aplicacdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta secao, em relagao a fase de execugao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragao falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os rﬁotivos
determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagao Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro @

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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instrumento legal, em nome do Orgéo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

LA - ADA

ad
8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagoe

assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacdo exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4, Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder 2
fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugao contratual, inclusive as obrigacGes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacao correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de carater técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incongc;ées
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificacdes deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela @/
Administragao.

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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8.9. Providenciar a substituicido de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

NA - DA A D TRATANT

9.1. Solicitar o formecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigagoes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993
e suas alteragoes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5, Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Edna Lucia Brito,
Professora, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura
instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou

prazos, por parte da CONTRATADA; !

b) A decretacao de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das

Licitagbes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da @/ ‘
execugao do Contrato.

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



3 ) ola,
-s% ~ Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras SOBRAL

r - "
. PALACIO b CTENCIA “Ha 20 anos transformando vidas RCEEITURA
S ESTRANGEIRAS

EGUNDA -D

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Gnico competente para
dirimir quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 04 de agosto de 2022.

ﬂyﬂmy Blor prre G

"- 3 i« w
: Maria Eliane Pereira Gomes
év i CINPJ; 11.303.281/0001-78
— MARIA ELECRRESPEREINAIZIMES

O DE CIENCIAS E LINGUAS RERGESENTANTE DARMPRESA 3
ESTRANGEIRAS) Contratado

TESTEMUNHAS:
CPF: D14 221.353-11 . CPF: 355" 43¢. ¢33 -4S

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificagdo _ Quant. r $ wno oqn Vencedor Total

1 SERVICOS CONTABEIS 1 |R$1.377,69] R$1.400,00 | RS1.500,00 RS 1.377,69 RS 1.377,69
= o RS 1.377,69
A |FEVACONTAB
Especificagdo dos Fornecedores B8 FRANCISCO DE ASSIS ALVES
- e : = e ‘ c ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

SOBRAL-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022 0 . .

TE Ak Owp @&p? gﬁnﬁﬁﬁ% gkww“.
7

Wariada %_ﬁwﬁ? Corcelgad SousaLifo
Ato: 121012021 >_o_w,¢.n“m§




,%;2 8 ayrd. 350,00
1

’\\me1 P o Hinla

s
™

@ centavos acima

2- aniusco @ {AOH \/, é ou & sua ordem
iiﬂ&\n; ,3.660 ﬂu‘hux\m G'JQ.QL;)-
£ BANCODOBRASIL e
oaoo’%noomssz.osa it
RUA DIOGO GOMES 1290
e
jcvm ) YL osne }““‘O » /‘/Wﬂ ’[96

winAGRPR0s DASSENL22TM 937902‘375!333&‘

ATESTO QUE O
[IMATERIAL EXISERVIGO

DESTE DOCUMENTO FOI
R:.(,EB!DO cON frm
DnTA IJ_Q_/
IQ&.di,_AQ' W

WIATRICULA: ;

pago 26 /407 107
Cum recurso
do PMDE
O ~nador €2 Despesas

ébo\° de c'ah .

-y
L5

30
lod



—— . SRR &

L) s A :
[CIM~TERIAL  [PISERVIGO  § umcbmm (1072034
DT RS LR ERIDO! Com recurso
o) &6 140 1203 do PMDE
.gg@bk@ Pibiow C:?2nador ¢o Desnesas
VATRIC F:p ﬂw‘\w{\”m\.!il @Fﬁb\
g
--_noimd_zamam RS J 75Tsc
Recebemos de: Cons Ese. oo \N\N 4 SNl OY 8 \ ogicses Wb\u\w s es

a importancia de R$:_/ 3 5270 27 \\Qﬁx\m z \N¢X®k~ sl o Basy

referente a: \,\nh; \c\HC\ ASL P2 — \r—

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

F1 650 335/0001.358
1659335000132 (b 9 4o s do  de20.22
v

FRANCISCC EDSON V. ANDRADE - M2
RUA COROMEL D10GO COMES, 1210 L&\
L. CENTAD - CEP: 62.012.150 E :
S -
OBRAL CE. co. Edson V. Andrade

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: . (88) 3613.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000261
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geracio

26/10/2022

Competéncia

OuT/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Nomme Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Enderego

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPF/CNPJ

11.659.335/0001-32

lmw[uosz

[uF fce

Ilnsc.Edadule

Cidade| SOBRAL

[CEP[62010150 [Comp. |

[relefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ES

Enderago

RUA CORONEL RANGEL, 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ

04.496.911/0001-02

Insc. Municipal 0

Insc.

Estadual

Telefone

DESTE DoOC
RECEBIDO EL(JZ

! DATA:

Oea

M
O

UlABEETE RGO AGSREROS, c@uo

———— DESCRIQO DOS M
CUCAO DB SERBCNS PRESFARDS NA P (RAIS: ; DECLARACOES E

ENTOF
NF ERID

DZM

\

C.m recurso
do PMDE

C

llAThln u

Asqma—f%

5282/ 2.2 Despesas
CODIGO DA .tmvuw#ﬁaégi

vosrTo G UTAT ;E ‘z
1

-

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIvIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 000( corins | 000 mss | 000 | csu | 000] wRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.377,69 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 1.377.69
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (~) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.377.69
Outras Retengoes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(1SS Retido bdad kbn2ztj95 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 1.350,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,69
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 26/10/22 08:06 :06:06

Hora da emisséo; -




%%’; EDSON ANDRADE

= CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59

CRC : 11628 CE
Comtabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRAGEIRAS
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaborag@o de servigos especificos no valor de R$
1.377,69( Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta ¢ Nove Centavos), referente a servigos
prestados na drea contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regularizagio de pendencias junto a Receita
Federal e outros orgdos publico, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 10 de outubro de 2022 - ¢

7

Lo,
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

"9, Edson V. Andrade
CONTADOR

S AIRND ANC ATA AAY ARn 24




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA _JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIA E LINGUAS ESTRANGEIRAS
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagiio de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.400,00 ( Mil e
Quatrocentos Reais), para prestagdo de servigos na é4rea contabil, na
elaboragdo ¢ envio de declaragdes e regularizagdo junto ao oOrgdos publico,
referente ao ano de 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o momento,\oolocamo-nos a sua disposi¢do.
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Somunicamos o reajuste de 1 valor de sua mensalidade, base Oficlo de Autorizagho GEAR n®: 56/2022/GEFAPIGGREPIDIPROIANS
n gﬂtl‘"“. O!ﬂfﬂh.‘l";.g*!'g

‘gg;!;';os'glglli 07/2022 o 08/2022,
FRANCISCO DE ASSIS ALVES CARTAO: 0112,002006434531-8
! b Ty S O Y i Ve .._~

INTEGRANTES DO CONTRATO/PLANO UNIMED

"RANCISCO DE ASSIS ALVES - (00) 1710802012

\aiuﬂ;-gvﬂig*igoiig a mesma serd enviada pelo comelo,

RECIBO DO PA

‘Pacador g
FRANCISCO DE ASSIS ALVES
“ﬂﬂ UNIMED DE SOBRAL COOPERATIVA MEDICA LTDA - CNPJ:07.648,106/0001-60

9.816.954.400
0554/726154-3 _ 14000000000396362-0

AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1861, CENTRO, CEP; 62010280, SOBRAL - GE
ﬂ%_sog _o.ss.s _o...a. _<.!:.8!

" AUTENTICACAO MECANICA




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.500,00 ( Mil e Quinhentos Reais), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no ambito dos 6rgdos publicos, referente ao ano de
2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera & vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de outubro de 2022

A d A dod
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR
*RCICE: 025257109 CPF: B.248.76363
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! / R JOAQ DA CRUZ, 00138 il el 521/001058681
C'ar ~ALTO DO CRISTO

 ALEXSANDRD RODRIGUES ANDRADE  Céaigo Nzu A 022 %:79 .

CPFICNPY rnmuchm-a. v
899.248.783-53 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/003
(®) Importante: ( Minha Claro: descricao towl )
Mantssha seu e-mail e Yeletones sempre atualizados. Acesse
claro.com.brimisha-claru, (363 540 login o3 cadasire-sa. () ACESSO VIRTUA @ NET VIRTUA + 72.79
Awnglo: 0 cancelameats de sees servigas CLARO, durants o geriogo ’
unn-‘.omnmmu.mnmimmu-n @ NET VIRTUA +
ILIM BR TOT - PROMO
GPON 0,00
Clard-clube ( Valor total
o kcnmnun www claro com br/chut-clate k 72,79)
g i
© NET VIRTUA +
Monsalldade NET VIATUA +
A3 A 125 MEGA FIDELIDADE « APLICATIVOS
Sub-Total Memsadigade NET VIRTUA + 7N
Total NET VIRTUA + 12,19

Ha
R ilgf A 3.9 f
av= 5 prime, rosdar;llmdo(l’& m..M 15 1

“Pana atsacimeats prassacial, sonsafie 3 ssdarege ¢ « Case waistam wervigos prestades o ale cobrades, esses  Ligue 19621 pan Imtarmagdes, rectamagdes os REDISTROG DE ATENDIMENTO:
@hun&”ﬂ.nmmm #8780 I8CIUses 128 IS Prixinas tateras. canceianealos (ligagdo gratus). 521223138450698,
u-u:——u--um Deticients audlthes oy sardo acesse Osviderta 03007010130 SI212906426730,
m 3 tala do venzimento, NET lillada »e ¢lws com. bt/miaha-ciaro para Aleadiments Chat, Viceo s
Mﬁnﬁnl&hmmh“m B2II2ETIIBNGNE,
- Pan cobead 3308l . 21290031
nmmlunhm = Ugue 4084-T777 para atesdimesto lécnice, lisanceire ¢ b b

{ Autenticagho Mechnica
Pagamentos apds o vencimento serfio cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encarges de pagamentos efetuados apds o venciments ser8o cobrades na préxima fatura.

Aangio efelue sews pag nos bances ¥ados 3 seguir; BANCO BRADESCO 5.4, BANCO COOPERATIVD DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILMA SA., BANCO DO BRASIL
SA, BANCO DO ESTADD DO PARA, BANCO INTER §.A., BANCO ITAU SA. BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL SA., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO SA.. BANESE,
BANRISUL, CALXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

lente Més Referéncia | Vencimento Valor

Identificagdo para Débito
LEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE NET SERVICOS 5210010586814 Julho/2022 | 20/08/2022 72,79
84610000000-5 72790162202-5 20820521000-7 00281524059-9

S T TR EH/ -




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000006141/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa ¢ de
inadimplentes desta Secretaris, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser spurados. Pares Censtar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagic de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDAGCAO 0000006141




26/10/2022 09:30 httm:Ilimamel»t:onzwtt.tmuhlca.qms.se\'tlz.t:a.gorv.br/cerlidaonogativa/t:onsuItarF'df?tipoDevedm':z&codigoDevador= 116583...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229352193

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

1o IDENTI;'ICAC‘O/DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

‘##*##*#*#*#**#*****t***#**#*##*#*tt.“.t#***#t“‘lt#‘##t‘l#‘

|

CNP] / CPF:
11659335000132

'|RAZAO SOCIAL:
‘ t*#*##*t#ttt*******tt*tt**##***t#tt*t#*#t#ttttt****ttt##‘t**
L — =

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/10/2022 AS 09:30:06
VALIDA ATE 25/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32 % .

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceftag@o desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http./www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 08/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 58CC.4321.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidd@o n®°: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas,
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




16/10/2022 20:42

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

INOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Raz3do SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022100501515163242656
Informacdo obtida em 16/10/2022 20:42:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cf .caixa.gov.br/consultacrf/pages/consutaEmpregador.jsf

n



COTAGAO ELETRONICA:2022/27537 - PROCESSO N P2176512022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO :
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Total Estm. [Valer Contr{Total Contr. ‘Economia
Descrigao do Item Vencedor Quant, <-rﬂun-n-. RS RS RS RS
- GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO
UTANO, GAS DE COZINHA, BOTUAO 13.0 Dc:bnw>§>m-2u_.ﬂm“ ultra KARINE DA COSTA OLIVEIRA 12,00 150,0000 1800,00 139,0000 1668,00 132,0000 7,33 %
i ~ larado ve r
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.800,0000 1.668,0000] 132,0000 7,33 %

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagdo: RS 1.800,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 1.800,00
Total estimado nos itens fracassades: RS 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 1.668,00
Economia Gerada*: R$ 132,0000 (7.33%)

g Esse valor 36 leva em consideragio grupos € itens que tveram vencedor declarado.

10/10/2022 14:08



Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras SOBRAL

PALACIO DE CIENCIAS “Ha 20 anos transformando vidas” JPREFEITUR 30
E LINGUAS ESTRANGEIRAS
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
Rua MAESTRO JOSE VIEIRA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n° 006/2022, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/ Gas Engarrafado — Gas, Liquefeito de
Petréleo (GLP), composigdo basica Propano e Butano, gas de cozinha, Botijao 13.0
quilogramas, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/27537.

DE UNITARIO

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO
— GLP, COMPOSICAO BASICA | g s
PROPANO E BUTANO, GAS DE

01 COZINNHA, BOTIJAO 13.0 b 06 |RS 139,00| RS 834,00
QUILOGR
QUILOGRAMAS, AMAS
OBS: Recarga de Botijdo de Gas
13kg. Fomecimento de Vale gas.
VALOR TOTAL R$ 834,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Palacio de Ciéncias e Linguas
Estrangeiras, localizada na Rua: Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral, no prazo de

07 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

7~
\ yln } T J ! { /
/ 1l { 7

J Metliend ~ |

f—

| MARIA DA CONCEIGAO SOUSA LINO
(DIRETORA DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS)
CONTRATANTE

KARINEDACOSTA ks oncomm oo

OLVERA 03051150377
OLIVEIRA03051160377 Ouvemasssisesry =~

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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RECEREMOS DR KARTNE DA COSTA OLIVERR A - ME 05 FRODUTOS / SERVIOOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDSCADO AO LADO
EMISSAO: 20102022 « DEST. | REM.: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LIN - VALOR TOTAL: RS £34,00

NF-¢

DATA D BECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSXATURA DO RECEBEDOR N 000004234
SERIE 001
IERTIFICATAD 1O EMITENTE
: DANFE
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA g
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO - ENTRAD CHAVE NE ACESSO
CEP:62430.000 - GRANJA - CE ?-SAlDA A 1 2322 1028 9758 0600 0114 5500 1000 0042 3410 1101 4344
TEL: Xy s -
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
WWww.automaserv.com by N* 000004234 f1.1 /1 www.nfe. fazenda.gov.briportal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autosizadors
NATUREZA DE OMERAGAD TROTOCOLO DE AUTORIZAGNO DE USO
VENDA 3232200687701 12 21/10/2022 10:14:34
mlc‘n ESTADUAL mncﬂ; ESTADUAL DO SUBST. TRiS CNPL/OPY
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL oo DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LIN i 04.496.911/0001-02 21/10/2022
ENDERECO BAIRRO | DISTIITO CEr DATA SAIDA J ENTRADA
R CEL. RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 21/10/2022
NN TONE | FAX (53 TNSCRICAD ESTADUAL ORA DA SAIDA
SOBRAL CE 11:14:06
CALCULO DO IMPOSTO
MASE DF CALLULO DO 10V VALUR DO WS MASF CALL. ICAR SUMST VALOR 10 1065 SUWST, VALLE APROX, DOS TRINUTUS | VALOR TOTAL D% MODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 262,29 834,00
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURO TESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 71 VALOR, TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 834,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAL SUCTAL FRITH POR CONTA CUMGO ANTT PLACA DO VEICULD | UF O CoF
9 - SEM FRETE
INDERELO MUNICIPG i3 TOSLRICAD 5 TADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA WUMERACAD PESO BRLTO FESO LIGUIDO
DADOS DO FRODUTO / SERVICOS
Lim‘mm':&. IRSCRICAU DO FRONLTY ) STIVIEY o | exr fenoe| v | guanr | NAGCR I pesoato | dame | cibios | o | Vo FARHES
1 GAS LIQUEFETO DE PETROLEO GLP 13KG 2711181 060 | 5658 JUN 6,00 139.@] 0,00 £34,00 o.0o 0,00 0,00 0.O0| 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
ATESTO QUE O ; % 79 98
RIMATERIAL [JSERVICO Pago b /107 U
DESTE DOCUMENTO FOI C.m recurso .
RECEBIDO £ CONFERID do PMDE
DATA: / A O /
e — . . L] l' -
Qs Yoon Ripen ¢ -l L despesas
: ASSINATU
'.“ATR'CULA: ¢&1.@
DADOS ADICIONAIS

INFORMACNES COMPLEMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAO.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

HERMTVADO AN BISCO

Asdeetusery Astaston b ¢ Servipe LTDA
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GRANGAZ
A trracaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro Jose Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070

RECIBO

Recebi (emos) de PALACIO DE CIENCIAS E LINGUA ESTRANGEIRA, Rua Cel.
Rangel, 55, Centro, Sobral - Ce, a importancia de R$ 434,00 (oitocentos e trinta e quatro
reais) referente a compra de 06 (seis) recargas de GLP de composigdo propano e
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°4234.

cranvA B Q«mgos 2022.
Asyrudo de forma digital poe

KARINEDACOSTA koo o
OLIVEIRA03051160377 SVewamasiosrs

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

ATESTO QUE O »

RIMATERIAL [JSERVICO Pago 26/4072033
DESTE DOCUMENTO FO Com recurso
RECEB:DOfscom»'lsfzné)ﬁg~ do PMDE
paTA: J [

‘ an A «

Ouuse ““f‘&?f? 2302, Orctenador ¢ ‘Deapesas

SINATUR
MATRICULA: . 22 74 ﬂu&




Comp Banco Agéncla DV C1 Conta C2 Sdre Cheque N° c3

% 3Y.0
WO W il W 1w W Y00
v oL llbvilop Jinde o Guidin o

@ contavos acima

; . )
si '/1m~}\vl' L .K)Sjﬁj 1\}!,{{ VA TRV A E ou & sua ordem
'3(1)"),111. i I de (1114‘11‘ ‘

Z BANCODO BRASIL
OO JOSE A
00.000.000/5332.06 o .
AUA DIOGO GOMES 1290 CLIENTE BANCARID DESOE 08/2001
CONECCAD ouaoegE
1 % 7 I 7
/}J /;} ] Al AL o, | ’.'f,'(:'t’; ,L’u} L

A

-

2OOIRZ2202 QLSS5 0L205 !30”’002“)74“!3&"
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ATE b TUQUE O
mMATERlAL CJSERVICO

DESTE DOCUM:NTO FOI
RECEBIDO E COM FER!DO

DATA: / A
Qe Olis Yws Mﬁ-

MATRICUI;\S 25 Ai f

Page 26/ 1079094
Cum recurso
do PMDE

Ordenador e Despesas
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gra nj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGCO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

RessalvadoodireitodaSecretaﬂaMunidpaldaFazendadehmverecobrarasdfvidasquevenhamawapuradmnos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir en nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 04/10/2022 16:19:37
VALIDA ATE: 03/12/2022
VALIDADE: 60 dias.
A sulenticidade do documento pode ser conferida alravés do QR code apontando a cAmera do seu dispositivo, nogunl

automaticamente se verificar(a o ciodigo de autenticacdo abaixo
Codigo autenticagio:. 202200306170016649111779740999

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa om: 04 de Outubro de 2022 04:19:37




refox https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaoncgativa/ce

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br o2

of 31/08/2022 08:



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.0589.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO

TUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas. ¢
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




msulta Regularidade do Empregador

of 1

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razdo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022100101564644356768
Informacao obtida em 06/10/2022 15:24:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.

06/10/2022 15:



srtificado - Verificagdo da Autenticidade. https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/ce

Certificado - Verificacao da Autenticidade.

anp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ . 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizacdo : GLP/CE0243296

Namero Despacho : ANP N° 1.546

Data da Publicagao : 18/12/2017

Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data ¢ horario de brasilia).

.

Cédigo de controle do certificado: AABFD418180D0DE7

| Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre w,
' certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

of |



Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras so
“Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

CONTRATO

CONTRATO N° 006/2022 - PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS
PROCESSO N° P 2176512022
CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS E A EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS
QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS,
inscrita no CNPJ n® 04.496.911/0001-02, com sede na Rua Cel Rangel, 55 - Centro - Sobral/CE,
representado neste ato pela Sra. Maria da Conceigdo Sousa Lino, inscrito no RG sob o N°
50836282, CPF N° 284.732.643-04, residente e domiciliado na Rua Desembargador Moreira da
Rocha, 284 - Centro - SobrallCE, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001 -14, com sede
na Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sra. KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrito no RG sob o n°
2002099107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
conformidade com as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes, na
DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéo Eletrdnica N° 2022/27537 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de
transcricdo e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento ov art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a
Cotacdo Eletronica n°® 2022/27537 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para Contratagdo de empresa
para aquisicdo de Material de Consumo/ G&s Engarrafado — Gas, Liquefeito de Petréleo (GLP), KARINE

composicao basica Propano e Butano, gas de cozinha, Botijdo 13.0 quilogramas, para atender DA COSTA
OLIVEIRA:
03051160
PMDE, conforme as especificages e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem 377

como na tabela abaixo:

as necessidades do Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, pagos com o recurso do

Assinado de

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagao Eletronica, conforme disposto nos artigos 18 L:'"mt'u

e 19 do Decreto Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I, % —_—

apresentada pela Unidade de Ensino.

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br




Paléacio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras SOBRAI.

; ’MA?, EE %MAS *“Ha 20 anos transformando vidas” “'ZQ,ERFMED{'[DH&&O
LINGU, 5 NGEIRAS

2.3 Dos ltens contratados:

P A ATER SRR A B S 303 AR - ST T VALOR
N RS R$
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO -
GLP, COMPOSICAO BASICA BOTIAO
PROPANO E BUTANO, GAS DE 13.0
1 | COZINNHA, BOTWAO 13.0 QUILOGR 12 R$ 139,00 |R$ 1.668,00
QUILOGRAMAS.
A AMAS
OBS: Recarga de Botijfo de Gas
13kg. Fornecimento de Vale gas.
Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ 1.668,00
LA -DO VALOR D R

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 1.668,00 (Hum mil, seiscentos e sessenta e oito
reais), a ser pago com recursos do Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, conforme
contas bancarias abaixo:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Agéncia: 0085-X

Conta: 29759-3

Conselho: Conselho Escolar do Palécio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo (nico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execucdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento. Y E

Lei Federal n® 8.666/1993.

LA NTA - ENTR RECEB KARINE
DA COSTA
5.1. Quanto & entrega: OLIVEIRA:
03051160

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificacbes 377
estabelecidas neste termo, no prazo de 07 (sete) dias corridos, contado a partir do P A

recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, no Palacio de Ciéncias e fz,”m"m
COSTA

Linguas Estrangeiras, localizado na Rua Coronel Rangel, 55 - Centro — Sobral, no(s)  ouvemaosos
horério(s) e dia(s) da semana das 7:00h as 11:00h e das 13:00h as 17:00h, e de segunda 3 b
sexta. f‘.”&'z"g&m

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br
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m Palicio e Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras SOBRAL
PALACIO DE CIENCIAS “Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA
AS ESTRANGEIRAS

SECRETARIA DA EDUCACAQ

5.1.2. A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados 3 ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.22. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacdo, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagio das penalidades previstas no termo
contrato.

- o
wm 2,

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo seré proveniente dos recursos do Paldcio de™~"
Ciéncias e Linguas Estrangeiras e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagdo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratacdo, mediante
CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes serd devolvida & contratada para as
devidas correcdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir
da data de apresentacédo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento 4 contratada em caso de descumprimento das

icoes de habili i idas na licitagao. KARINE
condigdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas na licitagdo . DACOSTA
6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo nao OO;-")‘; E':‘;
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento. 377
6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacdo dos seguintes mu::;t
L]
comprovantes: m DA
OUVERAD305
6.4.1. Documentacdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de 110377
- Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Mu ) 3 de e 0
.a —
s FOLHA:
Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025 (3 &M
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6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagéo tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apés a confirmacdo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangbes legals nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Muita moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagéo do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do drgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condi¢gbes de habilitacdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na e
legislagao, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagdo

da Administracgao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao; KARINE

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugéo do objeto contratado; : (D)A\(I:SRSIA
LI s

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado; 03051160

s 377

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus Y

empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipétese de contratagdo de servicos  jumece

de mao de obra; g?sn;:tmznsn
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em especial quando solicitado pela Administragdo;

J) deixar de repor funcionarios faltosos;

) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipotese de contratagdo de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e soclais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugdo do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela
Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato;
b) fornecer informacgdo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do

PREFEITURA
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processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens  KARINE
nao mencionados nesta secéo, em relagao a fase de execugao contratual, gﬁ&éﬁ\
7.1.3. O licitante gue ensejar falhar ou fraudar na execugéo do contrato, comportar-se de modo 23351 160
inidoneo, fizer declaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragao Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de m::
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos gci?:k::
detefmmames da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a prépria 1160377
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrum pede
fc’) FOLHA:
Rua Coronel Range!. 55— C@tro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025 ( z 81\)4
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das demais cominagdes legais.
7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documento de Armecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancgao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusao ou reducgado de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizacdo ou acompanhar a execucao contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugao contratual, inclusive as obrigagbes relativas a saldrios, previdéncia social,
impostos, encargos soclais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagéo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execucdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagoes de carater técnico, hipotese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo 6rgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis. /

2
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8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracao.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugao do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagao da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lel Federal n2 8.666/1993
e suas alteracdes,

9.3. Fiscalizar a execugio do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

94. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execucdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Edna Lucia Brito,
Professora,o, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n°® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do

instrumento contratual, L,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou

extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos: KARINE
a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cléusulas contratuais, especificagdes ou ESSTA
prazos, por parte da CONTRATADA,; OLIVEIRA
{ b) A decretagdo de faléncia ou a instauragéo de insolvéncia civil da CONTRATADA; ;;’33;)75’ 36
¢) © cometimento de infragbes a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA: Assinodida
d) Razbes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das :;::mum
Licitages; ey

Trom 7O 2
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12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tnico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 10 de outubro de 2022.

KARINE DA COSTA  Kagie on corma digital por

OLIVEIRA:03051160377 OLIVERA:03051160377

: , s Dados: 2022.10.10 14:46:46 -03'00°
’ MARIA DA COMCEICAO SOUSA LINO KARINE DA COSTA OLIVEIRA
(DIRETORA DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS Contratado
ESTRANGEIRAS)
Contratante

TE?’EMUNHAS:
w&%@%@&w 2. e, Mo, Bosivo Qe Dofoes
CPF:434.S36- 55320 CPF: 44¢. 020-563.15
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